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Kleine Anfrage
des Abgeordneten Karl Nolle , SPD-Fraktion
Thema: Notverkauf der Landesbank Sachsen und die Regierungserkliirung von

Staatsminister Dr. Horst Metz sowie die Rede von Ministerprasident Georg
Milbradt zur Situation bei der und anschlieRende Parlamentsdebatte (7)

Bezug: Nach Darstellung der Sachsen LB und der Staatsregierung in der Haushalts- und Finanzausschusssitzung vom 29.08.2007 und der Darstellung von Herrn Metz am 23.08.07 um ca. 17 Uhr gegenliber dem stellvertretenden Ministerprasidenten, war in der Nacht von Mittwoch, 22.08. 2007 auf Donnerstag, 23.08.2007 ein erneutes Liquiditdtsloch von € 250 - 400
Mio. gefunden worden bzw. entstanden. Uber dieses erneute Problem sei das SMF am 23.08.2007 unterrichtet worden. Weiter soll die Staatssekretérin Fischer den Ministerprasidenten am Donnerstag, den 23.08.2007 in dessen Urlaub unterrichtet haben, woraufhin der Ministerprasident seinen Urlaub abgebrochen und nach Dresden zuriick geeilt sei.

1. Warum war die Staatsregierung im Zusammenwirken mit der Bank zu dem Zeitpunkt nicht bereit, diese Liquiditatsiiicke von bis zu € 400 Mio. durch eine weitere Kapitalerhohung bei der Sachsen LB auszugleichen?

2. Warum war die Staatsregierung im Zusammenwirken mit der Bank zu dem Zeitpunkt nicht mehr bereit, wie es hiel3, dem guten Geld schlechtes hinterher zu werfen?

3. Aus welchen Griinden im Einzelnen hatte die Staatsregierung plétzlich den Glauben und das Vertrauen in die eigene Bank und dessen Manager verloren und sah keine andere Moglichkeit als den ,Notverkauf an die LBBW*?

Dresden, 11. September 2007

Karl Nolle, MdL
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
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Thema: Notverkauf der Landesbank Sachsen und die Regierungserklidrung von Staatsminister Dr. Horst Metz sowie die Rede von Ministerprisident Georg Milbradt zur Situation bei der und anschlieflende Parlamentsdebatte (7)

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfithrungen vorangestellt:

,Bezug: Nach Darstellung der Sachsen LB und der Staatsregierung in der Haushalts- und Finanzausschusssitzung vom 29.08.2007 und der Darstellung von Herrn Metz am 23.08.07 um ca. 17 Uhr gegeniiber dem stellvertretenden Ministerprésidenten war in der Nacht von Mittwoch, 22.08.2007, auf Donnerstag, 23.08.2007, ein erneutes Liquidititsloch von € 250 -
400 Mio. gefunden worden bzw. entstanden. Uber dieses erneute Problem sei das SMF am 23.08.2007 unterrichtet worden. Weiter soll die Staatssekretiirin Fischer den Ministerprisidenten am Donnerstag, den 23.08.2007, in dessen Urlaub unterrichtet haben, woraufhin der

Ministerprisident seinen Urlaub abgebrochen und nach Dresden zuriickgeeilt sei.*

Namens und im Aufirag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage

wie folgt:
Telefon: 0351 5644000/ Telefax: 0351 5644009
Dienstgebaude: E-Mail: minister@smf sachsen.de
Carolaplatz 1 Internet: http://www .smf.sachsen.de E\ Gekennzeichnete Parkplatze zu erreichen
01097 Dresden Sondertelefon 0351 8022815 (.z Carolaplatz mit Straflenbabnlinie 3,7, ¢

Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie fiir verschlisselte elektronische Dokumente


Frage 1: Warum war die Staatsregierung im Zusammenwirken mit der Bank zu dem Zeitpunkt nicht bereit, diese Liquiditiitsliicke von bis zu € 400 Mio. durch eine weitere Kapitalerhdhung bei der Sachsen LB auszugleichen?

Frage 2: Warum war die Staatsregierung im Zusammenwirken mit der Bank zu dem Zeitpunkt nicht mehr bereit, wie es hiefl, dem guten Geld schiechtes hinterher zu werfen?

Frage 3: Aus welchen Griinden im Einzelnen hatte die Staatsregierung plotzlich den Glauben und das Vertrauen in die eigene Bank und dessen Manager verloren und sah keine andere Mdglichkeit als den ,,Notverkauf an die LBBW*?
Zusammenfassende Antwort zu den Fragen 1 bis 3:
Es wird auf die Regierungserkldrung vom 31.08.2007 verwiesen.

Mit freundlichen Griiflen
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Stahnislaw Tillich

